ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О создании управления по охране объектов
культурного наследия Курской области

В соответствии с Уставом Курской области, в целях совершенствования государственного контроля в сфере охраны объектов культурного наследия, оптимизации структуры исполнительных органов государственной власти Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Упразднить в структуре Администрации Курской области управление Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия.
2. Создать в структуре исполнительных органов государственной власти Курской области управление по охране объектов культурного наследия Курской области.
3. Определить управление по охране объектов культурного наследия Курской области органом, осуществляющим отдельные полномочия Российской Федерации в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, установленные частью 1 статьи 9.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», переданные для осуществления органам государственной власти Курской области.
4. Управлению Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия (И.А. Мусьял) обеспечить проведение необходимых юридических действий, связанных с созданием управления по охране объектов культурного наследия Курской области и упразднением управления Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия  в соответствии с действующим законодательством.
5. Комитету государственной службы и кадров Администрации Курской области (С.Я. Мальцев), управлению Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия:
обеспечить проведение в установленном порядке организационно-штатных мероприятий по реализации настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством;
в двухнедельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления представить Губернатору Курской области предложения по структуре и штатной численности управления по охране объектов культурного наследия Курской области;
представить предложения по приведению правовых актов Курской области в соответствие с настоящим постановлением.
6. Признать утратившими силу:
постановление Губернатора Курской области от 13.04.2018 № 126-пг «Об изменениях в структуре исполнительных органов государственной власти Курской области»;
постановление Губернатора Курской области от 27.04.2018 № 146-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 13.04.2018 N 126-пг»;
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области А.Б. Смирнова.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пунктов 1, 3 и 6 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня государственной регистрации управления по охране объектов культурного наследия Курской области в соответствии с действующим законодательством.

Губернатор
Курской области                                                                                                     Р.В.Старовойт

[bookmark: _GoBack]